
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdilana. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE di VALDILANA 

 

PROVINCIA DI  BI 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO FINANZIARIO - PERSONALE - TRIBUTI 
N. 824 DEL 11/12/2025  

OGGETTO: 
Presa d'atto di avvenuta variazione della denominazione socilale della ditta Koinè 
S.R.L. in RedAI S.r.l. a socio unico e variazione impegni 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di dicembre del giorno undici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO - PERSONALE - TRIBUTI 
 

 
Premesso che: 
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 19/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2025/2027 e 
relativi allegati; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 66 del 19/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il Bilancio di Previsione del Comune di Valdilana per il triennio 2025/2027; 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 08/01/2025, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per il triennio 2025/2027; 

 con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 
del D. Lgs. 267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse 
alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese 
nel rispetto della normativa vigente. 

 
Visto il Decreto del Sindaco n. 5 del 26/06/2024, di nomina del Responsabile della posizione 
organizzativa Servizio Finanziario – Personale – Tributi; 
 
Preso atto che il Responsabile del Servizio svolge anche l’incarico di Responsabile del 
Procedimento, visto che in conformità all’art. 5 della Legge n. 241/1990 nel settore dei contratti 
pubblici il ruolo viene assunto dal funzionario preposto all’unità organizzativa competente, e nel 
caso di specie le due figure coincidono nella stessa persona; 
 
Richiamate le proprie determinazioni n. 252 del 11.04.2024 e n. 690 del 08.10.2024 con le quali 
era affidato alla società Koinè S.r.l. (P.Iva 01934790971), con sede in Prato (PO), il servizio di 
stampa, imbustamento e postalizzazione gli avvisi di pagamento relativi, rispettivamente, alla TARI 
e all’Illuminazione votiva. 
 
Vista la comunicazione ricevuta la società concessionaria, con nota del 06.11.2025, acquisita agli 
atti dell’Ente in pari data, prot. n. 25.403, con la quale viene comunicata la variazione della ragione 
sociale della società da Koinè S.r.l. a RedAI S.r.l. a socio unico, restando invariati tutti i restanti 
dati societari codice fiscale e partita IVA compresi; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdilana. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Considerato che è stata acquisita agli atti d'ufficio visura camerale, in data 09.12.2025, dalla quale 
si rileva che effettivamente è variata la sola denominazione della ragione sociale, fermo ed 
invariato il resto. 
 
Ritenuto pertanto di prendere formalmente atto della modifica apportata. 
 
Valutato che si rende necessario variare gli impegni di spesa assunti a suo tempo a favore della 
Società Koinè S.r.l., sui quali residuano alcune somme che dovranno essere recuperate per 
l’assunzione dei nuovi impegni di spesa a favore del soggetto con la nuova denominazione. 
 
Considerato che essendo gli impegni assunti a suo tempo a favore della società Koinè stimati sulla 
base di una spesa presunta, è opportuno rideterminarli nel seguente modo: 

 nuovo impegno di Euro 3.800,00 per l’anno 2025 , a valere sul CIG B10DF4E8CE, cap. 
3550/34/22 per invio di comunicazioni TARI  in sostituzione dell’impegno pluriennale 
431/2025, rideterminato in euro 6.804,26 per l’anno 2025; 

 nuovo impegno di Euro 11.000,00 per l’anno 2026, a valere sul CIG B10DF4E8CE, cap. 
3550/34/22 per invio di comunicazioni TARI in sostituzione dell’impegno pluriennale 
431/2025, rideterminato in euro 0,00  per l’anno 2026 

 nuovo impegno di Euro 500,00 su cap. 4210/34/22, per invio di comunicazioni relative 
all’illuminazione votiva, per l’anno 2026, a valere sul CIG B3520C89E5. 

 
Posto che il finanziamento necessario sarà effettuato mediante fondi del bilancio comunale; 
 
Accertato, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.lgs. 267/2000, che il programma dei pagamenti 
conseguentemente all’adozione del presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 
Atteso, pertanto, di dover provvedere in merito sulla base del contenuto recato dal sottostante 
dispositivo. 
 
Visto il T.U. Enti Locali, approvato con D.lgs 18.08.2000, n. 267 e s.m.i., e in particolare gli artt. 
107, commi 2 e 3, e 109, comma 2. 
 
Dato atto che l’infrascritto Responsabile di Servizio non si trova in posizione di conflitto di interesse 
e che, pertanto, non sussiste in capo ad egli alcun obbligo di astensione con riferimento 
all’adozione della presente determinazione e del procedimento ad essa correlato, ai sensi dell’art. 
9-bis della L. 07.08.1990, n. 241 e s.m.i. 
 
Visto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente provvedimento consente di attestare 
la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis 
del D.lgs 267/2000 e s.m.i., nonché il rispetto degli indicatori di regolarità amministrativa di cui 
all’art. 12, comma 2, del vigente regolamento sui controlli interni, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 3 del 25.01.2013, esecutiva ai sensi di legge. 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi in premessa esposti: 

1) di approvare quanto dedotto in narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 

2) di prendere atto della variazione di denominazione della società da Koinè S.r.l. a RedAI 
S.r.l. a socio unico restando invariati tutti i restanti dati societari codice fiscale e partita IVA 
compresi; 

3)  di dare atto che, in tutte le obbligazioni derivanti dagli affidamenti effettuati con le 
determinazioni dell’infrascritto responsabile n. 252 del 11.04.2024 e n. 690 del 08.10.2024 
s’intendono continuare con la società RedAI S.r.l. a socio unico, (P.Iva 01934790971), con 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdilana. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

sede in Prato (PO); 

4) Di determinare gli impegni a favore di RedAI S.r.l. a socio unico e rideterminare gli impegni 
a suo tempo assunti con la ditta Koinè , fusa per incorporazione con la società Redai Srl 
nel seguente modo: 
- nuovo impegno di Euro 3.800,00 per l’anno 2025 , a valere sul CIG B10DF4E8CE, cap. 

3550/34/22 per invio di comunicazioni TARI  in sostituzione dell’impegno pluriennale 
431/2025, rideterminato in euro 6.804,26  per l’anno 2025; 

- nuovo impegno di Euro 11.000,00 per l’anno 2026 , a valere sul CIG B10DF4E8CE, 
cap. 3550/34/22 per invio di comunicazioni TARI  in sostituzione dell’impegno 
pluriennale 431/2025, rideterminato in euro 0,00  per l’anno 2026 

- nuovo impegno di Euro 500,00 su cap. 4210/34/22, per invio di comunicazioni relative 
all’illuminazione votiva, per l’anno 2026, a valere sul CIG B3520C89E5. 

5) di dare atto che la presente determinazione, comportando un impegno di spesa a carico del 
bilancio comunale, sia trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario e diventerà 
esecutiva con l’apposizione da parte di quest’ultimo del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.lgs n. 267/2000 e 
s.m.i.;  

6) di disporre che, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la 
presente determinazione sia pubblicata all’Albo Pretorio comunale online per 15 giorni 
consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs n. 267/2000, nonché nell’apposita 
sezione dell’amministrazione trasparente presente sul sito internet istituzionale del 
Comune; 

7) di precisare che, ai sensi dell’art. 3, comma 4, della L. n. 241/1990, avverso la presente 
determinazione è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte 
entro 30 giorni, ai sensi dell’art. 120 del D.lgs n. 104/2010 e s.m.i., decorrenti: a) per i 
soggetti direttamente contemplati nell’atto, qualora presenti, dalla notificazione, 
comunicazione o piena conoscenza della presente determinazione; b) per quanto concerne 
i terzi,  dal giorno di scadenza del termine della pubblicazione all’Albo Pretorio comunale 
online di cui è prima detto. 
 

                                                                                                        
Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente                                                                                                                     
FAVA D'ALBERTO Luisa 

 


